CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações  referentes  a  retomada  dos  treinos
esportivos de basquete no Ginásio Municipal de Esportes e na Quadra
do Jardim São José.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que informe a este vereador as seguintes informações:

1 – Considerando que há grupos que treinam há bastante
tempo e, no momento, estão sem a oportunidade de utilizar o ginásio, a
Secretaria de Esportes tem algum plano de ação para promover uma
rotatividade entre os grupos em espera, de modo a garantir que todos
tenham a chance de treinar?

2  – Há previsão para abertura de horários para utilização
do Ginásio Municipal de Esportes e, na Quadra do Jardim São José para
prática de Basquete de forma regular e organizada para polução assim
como era utilizado em outras gestões?

3 – Existe alguma lista de espera para utilização da quadra?
Se sim, quantos grupos encontra-se aguardando?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 06 de maio de 2025.

Rodrigo Meirelles
Vereador – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003800370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe a este vereador as seguintes informações:
	1 – Considerando que há grupos que treinam há bastante tempo e, no momento, estão sem a oportunidade de utilizar o ginásio, a Secretaria de Esportes tem algum plano de ação para promover uma rotatividade entre os grupos em espera, de modo a garantir que todos tenham a chance de treinar?
	2 – Há previsão para abertura de horários para utilização do Ginásio Municipal de Esportes e, na Quadra do Jardim São José para prática de Basquete de forma regular e organizada para polução assim como era utilizado em outras gestões?
	3 – Existe alguma lista de espera para utilização da quadra?
	Se sim, quantos grupos encontra-se aguardando?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 06 de maio de 2025.

		2025-05-05T17:10:48-0300